

Protokół Nr X/2016

X sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 15 lutego 2016r w Świetlicy Wiejskiej  
w Milejczycach

Do pkt.1

Otwarcia X sesji Rady Gminy Milejczyce o godz.13:00 dokonał i obrady prowadził przewodniczący Rady Gminy. Powitał uczestników obecnych na sesji. Obecni na sesji zgodnie z załączonymi listami obecności.

Stwierdził wymagane kworum, obecnych 15 radnych.

Do pkt.2

Przewodniczący rady - w sprawie punktu 8 planowanego programu sesji poinformował, że my jako Gmina nie możemy zawrzeć umowy partnerskiej z Fundacją Dialogów i tu poprosił wójta o wyjaśnienie.

Wójt – UMWP stanął na stanowisko, że gmina nie może realizować projektu rewitalizacji synagogi w Milejczycach w partnerstwie z Fundacją i dlatego punktu ósmy planowanego porządku sesji nie ma racji bytu, jest bezprzedmiotowy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie: kto jest za nierozpatrywaniem punktu 8 na dzisiejszej sesji: „za” było 15 głosów. Zmianę rada przyjęła

Przewodniczący rady przedstawił program sesji w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Milejczyce na lata 2016-2019 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2020.
8. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad

i poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów. Program sesji z wprowadzoną zmianą rada przyjęła jednogłośnie.

Do pkt. 3

Do Protokołu Nr IX/2015 IX sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 23 grudnia 2015r. nie wniesiono uwag. Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie: „za” było 15 głosów. Protokół Nr IX/2015 rada przyjęła jednogłośnie.

Do pkt.4

Wójt – na początku stycznia został złożony wniosek na dofinansowanie zadanie na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Milejczyce. Wójt pozyskał informacje, że WFOŚ dysponuje kwotą 3,5 mln., a wniosków jest na 9 mln zł. Będą cięcia, tylko część wniosków złożonych do gminy prawdopodobnie będzie załatwiona pozytywnie, zgodnie z kolejnością wpływu, w ramach pozyskanych przez Gminę środków.

- opracowujemy dokumentację projektową na świetlice w Wałkach i Rogaczach. Wójt przedłożył do zapoznania się wstępną koncepcję świetlicy w Rogaczach, przypomniał, że na komisji radni zapoznali się z dokumentacją na świetlicę w Wałkach. Poprosił o uwagi, zastrzeżenia, żeby to był wspólnie wypracowany projekt

- w ramach RPO w ramach działania 8.3 do końca lutego można składać wnioski o dofinansowanie remontu synagogi w Milejczycach. Największą barierą jest dokumentacja. Nie wchodzi w grę rozwiązanie zaprojektuj- wybuduj. Koszt dokumentacji jest bardzo duży

- do połowy marca można składać wnioski na przebudowę dróg gminnych w ramach PROW na lata 2014-2020, kwota dofinansowania to 63,63% kosztów kwalifikowalnych. VAT jest tutaj kosztem kwalifikowalnym.

Do pkt.5

Radny Aleksander Oniśkiewicz – zwrócił uwagę na zły stan chodnika na ulicy Św.Barbary, mieszkańcy teraz chodzą jezdnią, zwrócił uwagę, że teraz zacznie się sezon w betoniarni, będą jeździć samochody dużych gabarytów, ludzie będą musieli schodzić na chodnik, a korzystanie z niego jest niebezpieczne. Radny prosi o naprawę chociaż wystających płyt, załamanych płyt, może gdzie jest to możliwe sposobem gospodarskim.

Radny Sławomir Milniczuk zwrócił uwagę na konieczność oczyszczenia zaniedbanej działki na ul. Zabłockiej, mamy teraz ciągnik, przyczepę, pracowników. Radny poruszył problem przystanku, teraz nikomu nie służy, gmina ponosi ciągle koszty szklenia okien. Trzeba z tym zrobić porządek. Radny przypomniał też, że przy przystanku przy parku potrzebna jakaś wiata.

Radny Jan Daniluk – co z internetem, czy już działa?

Radna Halina Okuniewska – rozumie, że nie będzie remontu synagogi, ale może zrobić porządek terenu wokół budynku, uprzątnąć gruz pod planowaną imprezę 500 lecie Milejczyc. Radna nawet gotowa jest podjechać i porozmawiać w tej sprawie z konserwatorem zabytków. Przewodniczący rady – jak funkcjonuje w Gminie EZD.

Radny Bazyli Baran – jak będzie uporządkowany parking przy OSP w Rogaczach, czy ten parking na rowery musi stać tam, gdzie ludzie ustawiają samochody.

Do pkt 6.

Radny Aleksander Oniśkiewicz – nawiązał do zakupu pługu, teraz zwiększamy w budżecie gminy z 20tys.zł. do 36tys.zł. Według radnego, jak zorientował się w ofertach, można taki pług kupić za 17-18 tys. zł. Zapytał, dlaczego ten pług ma kosztować aż tak dużo 36tys.zł.

Wójt – robiliśmy zapytanie ofertowe, wpłynęły dwie oferty, z Ursusa z Białegostoku i firmy Max-Rol z Jezewa. Jedna oferta była na 36tys.zł. i druga na 36.200zł.

Radny Oniśkiewicz – rozumie, że oferty wpłynęły, ale dlaczego z nich musimy skorzystać, skoro można kupić pług za dużą niższą cenę. Zwrócił też uwagę, że na BIP Gminy nie znalazł zapytania ofertowego na zakup pługu.

Wójt – to jest zamówienie poniżej 30tys. Euro, w przypadku ciągnika ogłoszenie musiało być umieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych, przy pługu nie było obowiązku. Wójt poprosił radnego o dane firmy z ogłoszenia. Może za rada radnego kupić pług tańszy.

Radny Oniśkiewicz – jest za pozostawieniem w budżecie na zakup pługu kwoty 20tys.zł., skoro tak zaplanowaliśmy to tak zostawmy. Dodał, że chcemy przecież budować chodniki, świetlice.

Radna Halina Okuniewska – radni powinni prosić wójta, żeby kupować tańszy sprzęt. Po tym radna zwróciła uwagę, że w budżecie zabrano trochę pieniędzy z kultury.

Skarbnik – poinformowała, że to jest przesunięcie środków funduszu sołectkiego z dokumentacji na świetlicę na dokumentacje na drogę.

Radna Okuniewska – poruszyła problem zamknięcia książek w bibliotece w szafach, bez dostępu do nich. Radna uważa, że czytelnik powinien mieć dostęp do wszystkich książek, żeby obejrzeć, wybrać i wówczas wypożyczyć.

Wójt – potwierdził, że dostęp do książek jest ograniczony, to wynika z tego, że GOK z GBP funkcjonują w tych samych pomieszczeniach. Można przenieść GOK do świetlicy, ale koszty ogrzewania będą bardzo duże.

Przewodniczący – można szafy z książkami otwierać, żeby był dostęp. Wójt – można otwierać, ale i tak książki są ustawione w dwóch rzędach, więc dostęp i tak ograniczony.

Przewodniczący w sprawie pługu - my teraz zabezpieczamy środki zgodnie z projektem uchwały w sprawie zmiany w budżecie, ale jednocześnie zobligowujemy wójta, żeby tańszy kupił. Chodzi o to, że inaczej trzeba byłoby zmieniać dziś cały budżet.

Innych uwag i zapytań do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 nie wniesiono.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 i podał pod głosowanie: „za” było 13 głosów, „przeciw” 1 głos i „wstrzymujących” się 1 głos. Uchwała Nr X/66/2016 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 została podjęta większością głosów.

Do pkt 7.

Do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Milejczyce nie wniesiono uwag.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Milejczyce na lata 2016-2019 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2020 i poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów. Uchwałę Nr X/67/2016 w/w sprawie rada gminy podjęła jednogłośnie.

Do pkt.8

W sprawie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej radna Halina Okuniewska zapytała, jakie stawki opłaty obowiązywały poprzednio, opowiedziała się za niepodnoszeniem stawek. Przewodniczący – stawki się nie zmieniają. Wyjaśnił, że jeżeli rada chce żeby obowiązywała na terenie gminy opłata targowa, to musi uchwałą taką opłatę wprowadzić i stąd zapis w §1 projektu uchwały, że wprowadza się opłatę targową.

Przewodniczący – odczytał projekt uchwały w sprawie opłaty targowej i poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów. Uchwałę Nr X/68/2016 w sprawie opłaty targowej rada podjęła jednogłośnie.

O godz. 13:50 przewodniczący ogłosił przerwę w obradach sesji. Po 15 minutach wznowił obrady sesji.

Do pkt.9

Wójt – w sprawie remontu chodnika przypomniał, że jest to droga powiatowa, nie możemy sami ingerować w problem, wójt będzie rozmawiał o problemie z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg

- w sprawie oczyszczenia działki poinformował, że do Starostwa Powiatowego wpłynął wniosek o odzyskanie działki przez spadkobierców. Działka została przekazane gminie w zamian za rentę

Radny Oniśkiewicz – dopóki działka jest gminna to trzeba oczyścić. Radny Milniczuk – jest za tym, żeby działkę oczyścić.

Wójt – w sprawie przeniesienia przystanku poinformował, że to była decyzja UMWP, nawet przez uzgodnienia z PZDW.

Radny Milniczuk – może istniejący budynek przystanku rozebrać, zrobić zatoczkę bo teraz tam zbiera się młodzież, a nie ma komu sprzątać. Jest za przeniesieniem budki przystankowej np. z Miedwieżyk na miejsce przeniesionego przystanku, żeby czekający mogli schronić się przed deszczem, albo coś zorganizować we własnym zakresie.

Wójt – w sprawie internetu potwierdził, że sygnał na Milejczycach, Choroszczewie raz działa, raz nie, sygnał zanika. Radny Daniluk – słup PIA ustawiony w szczerym polu. Wójt - światłowód idzie drogą powiatową i tu ustawiono PIA. To będzie działać, tylko trudno powiedzieć kiedy, wszystko jest w fazie konfiguracji.

- w sprawie uporządkowania terenu przy Synagodze poinformował, że tu, przy zabytkach jest potrzebny projekt budowlany, pomimo, że to jest rozbiórka, Musimy mieć opinię Konserwatora Zabytków żeby móc wystąpić do starostwa o zezwolenie. Przy zwykłym budownictwie wystarczyłby tylko opis i zgłoszenie. Projekt budowlany to potężny koszt

75tys.zł. i do tego dochodzi koszt mapy zasadniczej 1.500zł. W przypadku ubiegania się o środki o współfinansowanie remontu koszty projektu są kwalifikowalne, ale gdy wniosek nie przechodzi koszt są nasze, bo projekt pozostaje. O tym rozmawialiśmy z radnymi, tu jest bariera projektu.

Radna Okuniewska – trochę zdziwiona, że przy bożnicy nie można nawet uporządkować terenu we własnym zakresie.

Radny Oniśkiewicz – jedyną szansą rozebrania i uporządkowanie terenu jest zrobienie projektu na bożnicę i przy okazji się rozbierze.

Radny Milniczuk – wrócił do problemu przystanku, może rozebrania, może odsprzedaży.

Wójt – była propozycja do Urzędu Marszałkowskiego, żeby zmienić trasę przejazdu autobusu i ustawić przystanek w innym miejscu ale tu już będą zmiany w pozwoleniach.

Radny Milniczuk – zauważył, że teraz autobus z Klukowicz jedzie uliczkami gminnymi. Problem przystanku będzie, póki nie będzie ronda.

Wójt – to nie będzie szybko, okazało się że z przetargu, koszt dokumentacji to 120tys.zł., my zabezpieczamy 95tys.zł. Wójt będzie rozmawiać w Urzędzie Marszałkowskim, w PZDW, może Zarząd dołoży jakieś środki. Ustawienie przystanku nie od nas zależne.

Wójt – EZD w Urzędzie Gminy funkcjonuje dobrze, gorzej jest w jednostkach w Zespole Szkół i Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Kroki podjęte, kierownicy wiedzą, że muszą na tym pracować. Radny Oniśkiewicz – kto jest odpowiedzialny za realizację projektu w jednostkach. Wójt – koordynatorem projektu jest teraz pan Eugeniusz Bajeński, wcześniej była sekretarz. Po tym poinformował, że projekt jest zakończony, ale trwałość projektu to 5 lub 7 lat i musi to funkcjonować. Nasz koszt w projekcie to 300tys.zł.

Przewodniczący – to musi działać, żeby nie zwrócić dofinansowania. Przewodniczący poinformował, że kierowników jednostek zapraszał na sesję, a teraz sam porozmawia na jakim etapie jest w jednostkach EZD i przedstawi na kolejnej sesji.

Wójt - w sprawie wiaty rowerowej w Rogaczach poinformował, że projekt już zastał po poprzedniej Wójt, tak już zostało zatwierdzone, nic nie można już zmienić i tak już przez 5 lat musi pozostać. Radny Pawluczuk – wójt nie przedstawiała radnym projektu.

Wójt – dlatego prosi teraz o analizę przedstawionej wstępnej koncepcji projektu remontu świetlicy w Rogaczach, o zgłaszanie propozycji zmian, żeby nie było niedomówień. Wójt m.in. jest za kominkiem, ewentualnie z płaszczem wodnym, to powinno wystarczyć.

Do pkt.10

Radna Agnieszka Gierasimiuk – zapytała, kiedy zostaną uprzątnięte gałęzie po ściętym jesionie. Wójt – pamięta o temacie, może nawet już to zostało zrobione.

Radna Elżbieta Blakicka – jaki podatek będzie płaciła firma budująca stację energetyczną.

Wójt – to będzie 2% podatek od wartości budowli. Budowa inwestycja została zaopiniowana przez organy RDOŚ i Sanepidu.

Radny Aleksander Oniśkiewicz – na jakim etapie jest realizacja zadania z funduszu sołectkiego Milejczyce II oznakowania ulic.

Wójt – poinformował, że koszt tablicy odblaskowej to 150 zł netto, słupki można zrobić we własnym zakresie. Zapytał, czy tylko oznakowujemy ulice Milejczyce II.

Radny Oniśkiewicz – taka była decyzja sołectwa Milejczyce II i tak niech zostanie.

Przewodniczący – zwrócił uwagę, że z funduszu sołectkiego Milejczyce I został zagospodarowany plac przy świetlicy, korzystają oba sołectwa, nie można tak dzielić sołectw. Jest za tym, żeby wspólnie robić kolejno konkretne zadania.

Radny Oniśkiewicz – na razie środki są wydzielone, sołectwa podjęły decyzja o zadaniach, które trzeba zrealizować, zwłaszcza, że otrzymujemy 30% jeszcze dofinansowania. Jeżeli mieszkańcy zgodzą się, to można robić wspólne zebrania i podejmować wspólne decyzje.

Wójt – jeżeli będzie tak, że każde sołectwo będzie chciało sobie, to będzie tylko tak, że np. starczy tylko na krótki odcinek drogi, lub na dokumentację na którąś świetlicę. I na tym realizacja inwestycji się skończy.

Radny Oniśkiewicz – jeszcze raz, póki środki są wydzielane, mieszkańcy podejmują decyzję, to niech zadania będą realizowane, żeby mieszkańcy odczuli, że coś się dla nich robi, następnym razem można środków nie wydzielać, niech zostają w gminie i gmina zrobi coś konkretnego na sołectwach.

Wójt – całość funduszu sołectkiego to ok. 160tys.zł. a to jest wkład własny na jedną świetlicę. Jeżeli każdy będzie brał sobie to nie będzie żadnej inwestycji.

Radny – środki już zostały wydzielone i trzeba zaplanowane zadania realizować.

Wójt – przypomniał, sołectwo Milejczyce I nie wydzieliło funduszu, chcą swoją część 20tys.zł. przeznaczyć na dokumentację na drogę wojewódzką. Sołectwo nie przyjęło wniosku, środki zostały w budżecie i gmina może je przeznaczyć na drogę wojewódzką

Sołtys Teresa Miszczak – czy będą tablice informacyjne na Choroszczewie kolonii.

Wójt – wracając, do tego, że każde sołectwo będzie chciało sobie tylko zrealizować planowane zadania, to będzie tak, że na oznakowanie Choroszczewa kolonii nie będzie środków. Priorytetem w sołectwie jest droga. Jest też nadzieja, że będzie robiona droga w ramach scaleń na gminie Dziadkowice, to asfalt zostanie pociągnięty do drogi powiatowej do Hornowszczyzny, wtedy będzie już ładny odcinek drogi. Poza tym jeżeli będzie remontowana droga gminna, to znaki ulegną zniszczeniu. Więc znaki to temat późniejszy, do realizacji w ramach posiadanych środków.

Przewodniczący - przedstawił sprawozdanie o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w Zespole Szkół w Milejczycach za 2015r.

- poinformował, że w dniu 10.02.2016 odbyła się II sesja Młodzieżowej Rady Gminy Milejczyce, na której zostały podjęte uchwały w sprawie powołania komisji rewizyjnej i w sprawie wyboru przedstawiciela do parlamentu,

- po tym przedstawił odpowiedź Zarządu Powiatu Siemiatyckiego na stanowisko Rady Gminy Milejczyce w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1774B Milejczyce-Rogacze-Miedwieżyki-droga 66;

- przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za 2015 rok.

Do pkt.11

Przewodniczący rady podziękował wszystkim uczestnikom obrad i zamknął obrady X sesji Rady Gminy Milejczyce w dniu 15 lutego 2016r. o godz.14:40.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Mikołaj Koczuk